
7 de Outubro de 2021 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 1

L E I S  -  D E C R E TO S  -  P O R TA R I A S

D. O. Nº 094/2021-GP DE 7/10/2021 Guarulhos, Quinta-feira, 7 de Outubro de 2021 - Ano XXII - nº 2296 w w w. g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Esta publicação é Certificada Digitalmente, acesse o guia de Certificação Digital: diariooficial.guarulhos.sp.gov.br.
Caso haja necessidade de cópias autenticadas em papel, contate a Secretaria de Governo, Departamento de Relações Administrativas, no endereço abaixo:

Av. Bom Clima, 91 - Bom Clima - Guarulhos - SP

PORTARIA Nº 232/2021-SS
O Secretário da Saúde da Prefeitura de Guarulhos, RICARDO RUI RODRIGUES ROSA, no uso de suas atribuições legais; considerando o contexto pandêmico e a importância da vacinação contra COVID-19, considerando
que todos os profissionais lotados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) atuam no combate à pandemia causada pela COVID-19,
RESOLVE:
1. Fica suspenso o ponto facultativo no dia 11/10/2021 para os serviços da Atenção Primária à Saúde.
2. Os servidores que prestam serviços envolvidos diretamente na Atenção Primária à Saúde terão expediente normal na referida data e poderão usufruir as horas trabalhadas em folga, entre os meses de novembro e dezembro
de 2021, inclusive para o recesso compensado do final de ano.

E para constar, eu (MAURÍCIO SEGANTIN), Chefe de Gabinete do Prefeito, tornei público o presente Diário Oficial.

SECRETARIA DA SAÚDE


		2021-10-13T11:16:18-0300
	MAURICIO SEGANTIN JUNIOR:25324224839




